СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.10.2023года   № 120
с. Старина

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 100 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

На основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 16.10.2023г. №19-62/20-2297-П, в целях приведения нормативных правовых актов Старинского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом, Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 100 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Старинского сельского поселения
	Э.Д. Журавлев

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
                                                                               Старинского сельского поселения
                                                                                    Каширского муниципального района
                                                         Воронежской области
                                                            от 19.10.2023г. года № 120

Изменения и дополнения  в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 100 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	1.Пункт 8 изложить в следующей редакции:
8. Процедура проведения общественных обсуждений состоит из следующих этапов:
	1) оповещение о начале общественных обсуждений;
	2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье - официальный сайт) и (или) в государственной или муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее также - сеть "Интернет"), либо на региональном портале государственных и муниципальных услуг (далее в настоящей статье - информационные системы) и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
	3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;
	4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
	5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
8.1 Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:
1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.»

	2. Приложение №1 изложить в следующей редакции :
Оповещение
о начале публичных слушаний или общественных обсуждений
     Информация  о  проекте,   подлежащем   рассмотрению   на   публичных
слушаниях (или общественных обсуждениях),  и  перечень  информационных  материалов  к  такому   проекту:
_____________________________________________________________________
                       (наименование проекта)
_____________________________________________________________________
                (перечень информационных материалов к проекту)
     Порядок     и     сроки     проведения           публичных слушаний (или общественных обсуждений):
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
     Информация о дате, времени и месте  проведения  собрания  (собраний)
участников публичных слушаний (или общественных обсуждений): _________________________________________.
     Место открытия экспозиции: _________________________________________
     Дата открытия экспозиции:___________________________________________
     Срок проведения экспозиции:_________________________________________
     Информация о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции:
_____________________________________________________________________
     Порядок,  срок  и  форма  внесения  участниками  публичных  слушаний (или общественных обсуждений)
предложений и замечаний:_________________________________________________
____________________________________________________________________.
     Информация об официальном сайте, на котором будут размещены  проект,
подлежащий  рассмотрению  на  публичных   слушаниях (или общественных обсуждений),   и   информационные
материалы к нему: ______________________________________________________
 	3. В пункте 11.  слова «обнародование» заменить на «опубликование».
	4. В пункте 12.  слова «обнародования» заменить на «опубликования».
	5. В подпункте 1 пункта 13.  слова «обнародования» заменить на «опубликования».
	6. В подпункте 2 пункта 13.  Слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить «менее четырнадцати дней и более тридцати дней»
	7. В подпункте 3 пункта 13.  Слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить «менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
	8. В подпункте 7 пункта 13.  Слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить «менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
	9. В подпункте 8 пункта 13.  Слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить «менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
	10.В пункте 50 слова «Глава поселения» заменить на «глава местной администрации поселения».
[bookmark: _GoBack]	11. В пункте 54 слова «Глава поселения» заменить на «глава местной администрации поселения».
	12. Пункт 56 изложить в следующей редакции:
56. «На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования департамент архитектуры и градостроительства Воронежской области предоставляет разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства при осуществлении полномочий органов местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа в соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 N 173-ОЗ "О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области» и направляет их глава местной администрации поселения.»
	13. Пункт 58 изложить в следующей редакции:
58. «На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства департамент архитектуры и градостроительства Воронежской области предоставляет разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при осуществлении полномочий органов местного самоуправления поселений Воронежской области).
	14. В пункте 59 слова «не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» заменить не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний».